
Projekt nr 83 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr LXXIX/887/2024 Rady Miejskiej 
w Kartuzach z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym 
usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, 
jak również wymiaru i zakresu usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia wykonywania usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609, zm.: poz. 721), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz 
art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1283) 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 
§ 1. W załączniku do uchwały NR LXXIX/887/2024 Rady Miejskiej 

w Kartuzach z dnia 
28 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat i trybu ich pobierania, jak również wymiaru i zakresu usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia wykonywania 
usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r., 
poz. 1530), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawka odpłatności za jedną godzinę usług: 

1) opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich wynosi 39,00 zł brutto; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C0E891-760F-4890-862C-06A7C4295423. Projekt Strona 1



2) specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 
44,50 zł brutto.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Kartuzach 

 
Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C0E891-760F-4890-862C-06A7C4295423. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada 
gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

Obwiązujące zapisy w Uchwale NR LXXIX/887/2024 Rady Miejskiej 
w Kartuzach z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania, jak również wymiaru i zakresu usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia wykonywania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymagają zmian w zakresie 
odpłatności.  

Konieczność podjęcia zmiany uchwały wynika przede wszystkim 
z potrzeby zwiększenia odpłatności za usługi na rok 2025. Zwiększenie kosztu 
odpłatności wynika z rosnących kosztów pracy i zwiększeniem minimalnego 
wynagrodzenia w roku 2025. Minimalny miesięczny koszt pracy w roku 2024 
wynosi 5180,64 brutto a roku 2025 wynosić będzie 5621,60 zł brutto. Wzrost 
inflacji prognozowany przez Narodowy Bank Polski na rok 2025 wyniesie ok. 5 
%.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

Sporz. J. Mazur 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C0E891-760F-4890-862C-06A7C4295423. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1



	§ 2
	Uzasadnienie


